



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12102021-230368
CG-DL-E-12102021-230368

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3878]
No. 3878]

नई दिल्ली, मंगलवार, अक्टूबर 12, 2021/आश्विन 20, 1943
NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 12, 2021/ASVINA 20, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 अक्टूबर, 2021

का.आ. 4225(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3577 (अ) दिनांक 02 सितंबर 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हरियाणा राज्य के सोनीपत जिले में NH 334 B के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 45.07 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "04 सितंबर 2021" को "दैनिक भास्कर" और "द ट्रिब्यून" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के सोनीपत जिले में NH 334 B के कि.मी. 0 से कि.मी. 45.07 (मिनी सेक्रेटेरिएट सोनीपत) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: हरियाणा		जिले का नाम: सोनीपत			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: खरखौदा				
	गांव का नाम: खरखौदा				
1	124//11/2 Min	निजी	मिन	0.015176	श्रीमती पुजा कुमारी पत्नी असीम कुमार पुत्र भगतसिंह (124//11/2 मिन)
2	124//20/1 Min	निजी	मिन	0.0126467	राजेंद्र पुत्र परमानंद पुत्र भरत सिंह (124//20/1 मिन)
3	131//21/1/2 Min	निजी	कृषि	0.015176	हरि प्रकाश रामभज पुत्रान निरंजनदास पुत्र विशम्बरमल श्रीमती सत्यवती विधवा राकेश, सुशील, बंटी पुत्रान मदन पुत्र निरंजन (131//21/1/2 मिन)
4	162//21 Min	निजी	कृषि	0.0303521	आशाराम, विजय कुमार पुत्रान श्रीमती राजकुमारी, कुसुम, कमला, सुमन पुत्रियां भजनलाल पुत्र ललीमल रमेश कुमार पुत्र भजनलाल पुत्र ललीमल श्रीमती विधादेवी पुत्र वेदप्रकाश पुत्र प्रताप सिंह (162//21 मिन)
5	162//22/1	निजी	कृषि	0.0708215	आशाराम, विजय कुमार पुत्रान श्रीमती

	Min				राजकुमारी, कुसुम, कमला, सुमन पुत्रियां भजनलाल पुत्र ललीमल रमेश कुमार पुत्र भजनलाल पुत्र ललीमल श्रीमती विधादेवी पुत्र वेदप्रकाश पुत्र प्रताप सिंह (162//22/1 मिन)
6	178//22/1 Min	निजी	कृषि	0.0101174	सतनारायण, महेन्द्र सिंह पुत्रान गोपीचंद पुत्र निहालचंद (178//22/1 मिन)
7	178//23/1 Min	निजी	कृषि	0.0101174	श्रीमती मूर्ति देवी पत्नी समेराम पुत्र पृथ्वीसिंह वासी किठोली श्रीमती सावत्री देवी पत्नी करतारसिंह पुत्र रघुनाथ वासी हसनगढ श्रीमती सुनीता कुमारी पत्नी कृष्ण पुत्र दिवानसिंह श्रीमती बिमला देवी पत्नी धर्मपाल पुत्र बनारसीदास श्रीमती सन्तोश पत्नी सतबीर पुत्र रामसिंह श्रीमती श्रुति पत्नी अमित कुमार पुत्र नफेसिंह श्रीमती राज पत्नी करतार सिंह पुत्र छत्र सिंह मूर्ति देवी पत्नी जयकवार पुत्र मीर सिंह (178//23/1 मिन)
8	179//1 Min	निजी	कृषि	0.134055	आशाराम, विजय कुमार पुत्रान श्रीमती राजकुमारी, कुसुम, कमला, सुमन पुत्रियां भजनलाल पुत्र ललीमल रमेश कुमार पुत्र भजनलाल पुत्र ललीमल श्रीमती विधादेवी पुत्र वेदप्रकाश पुत्र प्रताप सिंह (179//1 मिन)
9	179//10 Min	निजी	कृषि	0.0733509	राजीव कुमार पुत्र हरभजन पुत्र चमललाल (179//10 मिन)
10	179//11 Min	निजी	कृषि	0.126467	राजीव कुमार पुत्र हरभजन पुत्र चमललाल (179//11 मिन)
11	179//2/1 Min	निजी	कृषि	0.0278227	आशाराम, विजय कुमार पुत्रान श्रीमती राजकुमारी, कुसुम, कमला, सुमन पुत्रियां भजनलाल पुत्र ललीमल रमेश कुमार पुत्र भजनलाल पुत्र ललीमल श्रीमती विधादेवी पुत्र वेदप्रकाश पुत्र प्रताप सिंह (179//2/1 मिन)
12	179//2/2 Min	निजी	कृषि	0.0252934	2/2/1 आशाराम, विजय कुमार पुत्रान श्रीमती राजकुमारी, कुसुम, कमला, सुमन पुत्रियां भजनलाल पुत्र ललीमल रमेश

					कुमार पुत्र भजनलाल पुत्र ललीमल श्रीमती विधादेवी पुत्र वेदप्रकाश पुत्र प्रताप सिंह 2/2/2/1 चन्द्रभान पुत्र खजान सिंह 2/2/2/2 श्रीमती सुजीता देवी पत्नी वेदपाल पुत्र चंद्र सिंह राममूर्ति पत्नी चंद्रभान पुत्र पत्रालाल श्रीमती ब्रह्मो देवी पत्नी रामकुमार पुत्र भीम सिंह श्रीमती सुनीता पत्नी बिरेन्द्र कुमार पुत्र रामफल आशारानी पत्नी कुलदीप पुत्र मुंशीराम खजानी देवी पत्नी धर्मचन्द पुत्र कवल सिंह रामकवर श्रीमती पूनम देवी रविंदर कुमार पुत्र सूरजभान श्रीमती आशु पत्नी विजय सिंह पुत्र रामकिशन श्रीमती सुनीता पत्नी जोगंद्र सिंह पुत्र महेन्द्र सिंह सुमन पत्नी नरेंद्र सिंह पुत्र महेन्द्र सिंह श्रीमती प्रेमकौर पत्नी सुनहेर सिंह पुत्र भीमसिंह श्रीमती पूनम पत्नी सुरेंद्र पुत्र धूपसिंह श्रीमती नरेश पत्नी बलवान सिंह पुत्र होशयार सिंह श्रीमती निर्मला देवी पत्नी जितेंद्र सिंह पुत्र बलबीर सिंह श्री बलबीर सिंह पुत्र रणबीर सिंह पुत्र शोभाराम शांति पत्नी रणधीर सिंह पुत्र मांगेराम श्रीमती राजबाला पत्नी जगदीश पुत्र रामनारायण (179//2/2 मिन)
13	179//20 Min	निजी	कृषि	0.0227641	20/1 राजीव कुमार पुत्र हरभजन 20/2 राजीव कुमार पुत्र हरभजन पुत्र चमललाल (179//20 मिन)
14	179//21 Min	निजी	कृषि	0.0252934	21/1 हरियाणा सरकार 21/2 राजीव कुमार पुत्र हरभजन पुत्र चमललाल (179//21 मिन)
15	179//22 Min	निजी	कृषि	0.0505868	कुलदीप सिंह, अशोक कुमार, कुलजीत सिंह पुत्रान सूरजनारायण पुत्र मनफुल सिंह श्रीमती ओमी विधवा सुरेंद्र कुमार, नरेंद्र सिंह, वीरेंद्र सिंह, संजीव कुमार पुत्रान आनंद सिंह पुत्र रामसरूप सूरज, राज सिंह, रामकिशन पुत्रान रामसरूप पुत्र जोतराम (179//22 मिन)
16	180// 13/1 Min	निजी	कृषि	0.0278227	श्रीमती मन्जु पत्नी नरेन्द्र सिंह पुत्र बनी सिंह वासी गुहना

					(180//13/1 मिन)
17	181//1 Min	निजी	कृषि	0.0050587	बिजेन्द्र सिंह पुत्र भरत सिंह श्रीमती शीला, पूनम प्रदीप पुत्र बलबीर सिंह तनीषा पुत्र व तरुण पुत्र प्रदीप पुत्र बलबीर जोगिंद्र पुत्र जिले सिंह पुत्र सुंदरम सतप्रकाश पुत्र प्रताप सिंह पुत्र खमीचंद (181//1 मिन)
18	187//1/1 Min	निजी	कृषि	0.0252934	राजीव कुमार पुत्र हरभजन पुत्र चमललाल (187//1/1 मिन)
19	187//1/2 Min	निजी	कृषि	0.015176	राजीव कुमार पुत्र हरभजन पुत्र चमललाल (187//1/2 मिन)
20	187//1/3 Min	निजी	कृषि	0.0202347	राजीव कुमार पुत्र हरभजन पुत्र चमललाल (187//1/3 मिन)
21	187//10 Min	निजी	कृषि	0.0607042	राजीव कुमार पुत्र हरभजन पुत्र चमललाल (187//10 मिन)
22	187//11 Min	निजी	मिन	0.0303521	11/1 राजीव कुमार पुत्र हरभजन पुत्र चमललाल 11/2 श्रीमती मनभरोवरी बिधवा व श्रीमती रामरती पुत्री बिजे सिंह पुत्र बलदेवा राजकुमार, कृष्ण, रामबीर, जगबीर, जगमेन्द्र पुत्रान बिजे सिंह पुत्र बलदेवा हरनारायण, जयनारायण पुत्रान बलदेवा पुत्र कन्हैया (187//11 मिन)
23	187//12 Min	निजी	कृषि	0.0404694	रविन्द्र सिंह पुत्र जयसिंह पुत्र शिवदयाल वासी रोशनपुरा वासी नजफगढ रवि पुत्र महाबीर पुत्र सुरजमल वासी गोपालपुर यश पुत्र व तनु पुत्री श्रीमती रेनु पुत्र नारायण सिंह वासी मंगोलपुर कंला श्रीमती मुकेश कुमारी पत्नी रविन्द्र सिंह पुत्र जयसिंह श्रीमती सुदेश पत्नी सतबीर सिंह पुत्र लालचन्द रुबी पुत्री सतबीर सिंह पुत्र लालचन्द (187//12 मिन)
24	187//2 Min	निजी	कृषि	0.0758802	कुलदीप सिंह, अशोक कुमार, कुलजीत सिंह पुत्रान सूरजनारायण पुत्र मनफुल सिंह श्रीमती ओमी विधवा सुरेंद्र कुमार,

					नरेंद्र सिंह, वीरेंद्र सिंह, संजीव कुमार पुत्रान आनंद सिंह पुत्र रामसरूप सूरज, राज सिंह, रामकिशन पुत्रान रामसरूप पुत्र जोतराम (187//2 मिन)
25	187//9 Min	निजी	कृषि	0.0809389	कुलदीप सिंह, अशोक कुमार, कुलजीत सिंह पुत्रान सूरजनारायण पुत्र मनफुल सिंह श्रीमती ओमी विधवा सुरेंद्र कुमार, नरेंद्र सिंह, वीरेंद्र सिंह, संजीव कुमार पुत्रान आनंद सिंह पुत्र रामसरूप सूरज, राज सिंह, रामकिशन पुत्रान रामसरूप पुत्र जोतराम (187//9 मिन)
26	190//10 Min	निजी	कृषि	0.0632335	रणवीर सिंह पुत्र दरयावसिंह पुत्र निहालसिंह सतनारायण पुत्र शंकरलाल पुत्र अमीलाल (190//10 मिन)
27	192//27 Min	निजी	कृषि	0.0126467	रोशनलाल पुत्र बुजीलाल पुत्र कालुमल सन्तराम पुत्र मोहनलाल पुत्र कालुमल (192//27 मिन)
28	92//8/2 Min	निजी	कृषि	0.015176	कन्या गुरुकुल महाविद्यालय (92//8/2 मिन)
29	99//16/2/3/1 Min	निजी	कृषि	0.0126467	श्रीमती मीरा देवी पत्नी पवन कुमार पुत्र सुरजभान श्रीमती सतवन्ती पत्नी मनवीर पुत्र नन्दराम श्रीमती रेखा रानी पत्नी सुनील कुमार पुत्र औमप्रकाश (99//16/2/3/1 मिन)
	तालुक का नाम: सोनीपत				
	गांव का नाम: असावरपुर (71)				
1	16//15 Min	निजी	कृषि	0.0252934	हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण (16//15 मिन)
2	16//16 Min	निजी	कृषि	0.0379401	हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण (16//16 मिन)
3	16//25 Min	निजी	कृषि	0.0556455	हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण (16//25 मिन)
4	16//28 Min	निजी	कृषि	0.0177054	नरेश पुत्र हुक्मचन्द पुत्र छाजु राजेश पुत्र हुक्मचंद पुत्र छाजु जयपाल पुत्र सूरजभान पुत्र छाजु सतपाल पुत्र

					सूरजभान पुत्र छाजु राकेश, सुरेश, गोविंद पुत्रान जयकिशन पुत्र छाजु सुरेंद्रसिंह पुत्र नवराजसिंह पुत्र शादीलाल पुत्र राकेश पुत्र जी . एल पुत्र संजीवकपिल पुत्र अमृतलाल पुत्र वासी सोनीपत मूर्ति देवी, माया पुत्रियां व शिवकुमार पुत्र लछमन पुत्र छाजु श्रीमती अनिता बिधवा व कर्मवीर, आशु पुत्रान व सीमा पुत्री तिलकराज पुत्र लछमन (16//28 मिन)
5	18//5 Min	निजी	कृषि	0.0101174	हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण (18//5 मिन)
गांव का नाम: फतेहपुर (214)					
6	2//20/3 Min	निजी	कृषि	0.0050587	श्रीमति चन्द्रपति पुत्री मोलड पुत्र भोला भीमसिंह, राजपाल पुत्रान सूरतसिंह पुत्र मोहनलाल सुरजभान पुत्र अमरसिंह पुत्र श्रीमति कमला बिधवा व पवन, अनिल पुत्रान सूबेसिंह पुत्र श्रीमति भोली (2//20/3 मिन)
7	2//22/1 Min	निजी	कृषि	0.0050587	22/1/1 श्रीमती कमलेश देवी पत्नी धर्मवीरसिंह पुत्र श्योसिंह 22/1/2 श्रीमति चन्द्रपति पुत्री मोलड पुत्र भोला भीमसिंह, राजपाल पुत्रान सूरतसिंह पुत्र मोहनलाल सुरजभान पुत्र अमरसिंह पुत्र श्रीमति कमला बिधवा व पवन, अनिल पुत्रान सूबेसिंह पुत्र श्रीमति भोली (2//22/1 मिन)
गांव का नाम: जगदीशपुर (34)					
8	8// 12 Min	निजी	कृषि	0.0303521	जगवीर सिंह पुत्र रूपचंद पुत्र हरिकिशन राकेश पुत्र रामकवर पुत्र रूपचंद (8//12 मिन)
गांव का नाम: राई (69)					
9	11//1/2/2 Min	निजी	कृषि	0.0025293	सुनील, अनिल, प्रमोद, शंकर पुत्रान मामन पुत्र भीमसिंह श्रीमती संतोष बिधवा व रेणु, मोनिका पुत्रियां व कुलदीप पुत्र विनोद कुमार पुत्र मामन नरेश कुमार पुत्र चान्दराम पुत्र श्रीभगवान पुत्र रामचन्द्र पुत्र भीमसिंह

					रामकली, शान्ति, ललिता, बबीता पुत्रियां व अनील, संजय पुत्रान रामेश्वर पुत्र श्रीमती राजरानी विधवा व गीताजंली पुत्री व मनोज, जितेन्द्र पुत्रान सुनील पुत्र रामेश्वर अशोक कुमार, कृष्णकुमार पुत्रान नेतराम पुत्र भगवतस्वरूप मयंक कुमार पुत्र शिवकुमार पुत्र नेतराम पवन कुमार, पुनीत कुमार पुत्रान रामकंवार पुत्र चन्द्रभान (11//1/2/2 मिन)
10	11//1/3/2 Min	निजी	कृषि	0.0126467	सुनील, अनिल, प्रमोद, शंकर पुत्रान मामन पुत्र भीमसिंह श्रीमती संतोष विधवा व रेणु, मोनिका पुत्रियां व कुलदीप पुत्र विनोद कुमार पुत्र मामन नरेश कुमार पुत्र चान्दराम पुत्र श्रीभगवान पुत्र रामचन्द्र पुत्र भीमसिंह रामकली, शान्ति, ललिता, बबीता पुत्रियां व अनील, संजय पुत्रान रामेश्वर पुत्र श्रीमती राजरानी विधवा व गीताजंली पुत्री व मनोज, जितेन्द्र पुत्रान सुनील पुत्र रामेश्वर अशोक कुमार, कृष्णकुमार पुत्रान नेतराम पुत्र भगवतस्वरूप मयंक कुमार पुत्र शिवकुमार पुत्र नेतराम पवन कुमार, पुनीत कुमार पुत्रान रामकंवार पुत्र चन्द्रभान (11//1/3/2 मिन)
11	11//2/2 Min	निजी	कृषि	0.0177054	सुनील, अनिल, प्रमोद, शंकर पुत्रान मामन पुत्र भीमसिंह श्रीमती संतोष विधवा व रेणु, मोनिका पुत्रियां व कुलदीप पुत्र विनोद कुमार पुत्र मामन नरेश कुमार पुत्र चान्दराम पुत्र श्रीभगवान पुत्र रामचन्द्र पुत्र भीमसिंह रामकली, शान्ति, ललिता, बबीता पुत्रियां व अनील, संजय पुत्रान रामेश्वर पुत्र श्रीमती राजरानी विधवा व गीताजंली पुत्री व मनोज, जितेन्द्र पुत्रान सुनील पुत्र रामेश्वर अशोक कुमार, कृष्णकुमार पुत्रान नेतराम पुत्र भगवतस्वरूप मयंक कुमार पुत्र शिवकुमार पुत्र नेतराम पवन कुमार, पुनीत कुमार पुत्रान रामकंवार पुत्र चन्द्रभान

					(11//2/2 मिन)
12	11//3/2 Min	निजी	कृषि	0.0025293	बालकिशन, रमेश कुमार, नरेश कुमार पुत्रान बदलूराम पुत्र भरतसिंह मोहन, राजीव उर्फ राजेश पुत्रान चरण सिंह पुत्र भरतसिंह विजय, मुकेश पुत्रान करतारसिंह पुत्र भरतसिंह श्रीमती जयवन्ती बिधवा व श्रीमती अनीता पुत्री व कृष्ण, राजीव, संजीव पुत्रान जिलेसिंह पुत्र शेरसिंह अश्विनी, कपिल पुत्रान अनिल पुत्र जिलेसिंह सन्दीप, मनोज पुत्रान छतरसिंह पुत्र दरियावसिंह अंकित पुत्र राजेन्द्र पुत्र दरियावसिंह नीरज, योगेश पुत्रान जगविन्द्र पुत्र दरियावसिंह रविन्द्र, राकेश पुत्रान गान्धीराम पुत्र दरियावसिंह दीपक, हर्ष पुत्रान नेतराम पुत्र दरियावसिंह सतबीर, राजबीर पुत्रान व राजकंला, राजबाला पुत्रियां गोपीराम पुत्र शेरा दीपक, सचिन पुत्रान सुखबीर पुत्र गोपी राम श्रीमती कृष्णा देवी बिधवा व मनीषा, नीरू, पिंकी, प्रिया पुत्रियां व आशीष, अक्षय पुत्रान शिवनारायण पुत्र गोपीराम (11//3/2 मिन)
गांव का नाम: राठधना					
13	213 Min	अन्य(ग्राम पंचायत)	गैर मुमकिन जोहड़/तालाब	0.6980979	नगर निगम सोनीपत (213 मिन)
14	216 Min	अन्य(ग्राम पंचायत)	बंजर कदीम	0.0505868	नगर निगम सोनीपत (216 मिन)
15	82//23/1 Min	निजी	कृषि	0.0101174	मै. उत्तरांचल बिल्डवैल प्रा.लि. नई दिल्ली मै. ऐक्सक्लूसिव इन्फ्रास्ट्रक्चर प्रा.लि. नई दिल्ली मै. सिक्किम लैण्ड डवैल्पर्स प्रा.लि. नई दिल्ली मै. नैनीताल बिल्डकोन प्रा.लि. नई दिल्ली मै. भोपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर प्रा.लि. नई दिल्ली (82//23/1 मिन)
16	82//24/1/1 Min	निजी	कृषि	0.0050587	चन्द्रपति पुत्री मांगेराम पुत्र जयराम (82//24/1/1 मिन)

17	88//3/2/2 Min	निजी	कृषि	0.0050587	मै माउन्टेनच बिल्डर्स प्रा.लि. नई दिल्ली (88//3/2/2 मिन)
18	88//4/2 Min	निजी	कृषि	0.0025293	मै माउन्टेनच बिल्डर्स प्रा.लि. नई दिल्ली (88//4/2 मिन)
			कुल	2.1297044	

[फा. सं. NHAI/PIU-ROHTAK/UP-HRY-BDR/Land/17-18/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 12th October, 2021

S.O. 4225(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. No. 3577 (E) dated 02 September, 2021**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH 334 B on the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 45.07 in the district of SONIPAT in the state of HARYANA

And whereas the substance of the said notification has been published in **“Dainik Bhaskar”** and **“The Tribune”** both dated **04 September, 2021**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 334 B in the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 45.07 (Mini Secretariat Sonipat) in the district of SONIPAT in the state of HARYANA.

State: HARYANA		District: SONIPAT			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kharkhoda				
	Village: Kharkhoda				
1	124//11/2 Min	Private	Agriculture	0.015176	Smt. Pooja Kumari W/o Aseem Kumar S/o Bhagat Singh 124//11/2 Min

2	124//20/1 Min	Private	Agriculture	0.0126467	Rajandra S/o Parmanand S/o Bharat Singh 124//20/1 Min
3	131//21/1/2 Min	Private	Agriculture	0.015176	Hari Parkash Rambhaji Ss/o Nirjandas S/o Vishambarmal Smt Satyawati Wd/o Rakesh, Sushil, Banti Ss/o Madan S/o Nirjan 131//21/1/2 Min
4	162//21 Min	Private	Agriculture	0.0303521	Asharam, Vijay Kumar Ss/o va Smt RajKumari, Kusum, Kamla, Suman Ds/o Bhjanlal S/o Lilimal Ramesh Kumar S/o Bhjanlal S/o Lilimal Smt Vidyadevi W/o Vedparkash S/o Partap Singh 162//21 Min
5	162//22/1 Min	Private	Agriculture	0.0708215	Asharam, Vijay Kumar Ss/o va Smt RajKumari, Kusum, Kamla, Suman Ds/o Bhjanlal S/o Lilimal Ramesh Kumar S/o Bhjanlal S/o Lilimal Smt Vidyadevi W/o Vedparkash S/o Partap Singh 162//22/1 Min
6	178//22/1 Min	Private	Agriculture	0.0101174	Satynarayan, Mahendra Singh Ss/o Gopichand S/o Nihalchand 178//22/1 Min
7	178//23/1 Min	Private	Agriculture	0.0101174	Smt. Murti Devi W/o Samaram S/o Prithisingh resident Kidoli Smt. Savatri Devi W/o Kartar Singh S/o Raghunath resident of Hassangarh Smt. Sunita Kumari W/o Krishna S/o Diwan Singh Smt. Bimla Devi W/o Dharampal S/o Banarsidas Smt. Santosh W/o Satbir S/o Ram Singh Smt. Shruti W/o Amit Kumar S/o Nafesih Smt. Raj W/o Kartar Singh S/o Chhatra Singh Murti Devi W/o Jayakwar S/o Mir Singh 178//23/1 Min
8	179//1 Min	Private	Agriculture	0.134055	Asharam, Vijay Kumar Ss/o va Smt RajKumari, Kusum, Kamla, Suman Ds/o Bhjanlal S/o Lilimal Ramesh Kumar S/o Bhjanlal S/o Lilimal Smt Vidyadevi W/o Vedparkash S/o Partap Singh 179//1 Min
9	179//10 Min	Private	Agriculture	0.0733509	Rajiv Kumar S/o Harbhjan S/o Chamallal 179//10 Min
10	179//11 Min	Private	Agriculture	0.126467	Rajiv Kumar S/o Harbhjan S/o Chamallal 179//11 Min
11	179//2/1 Min	Private	Agriculture	0.0278227	Asharam, Vijay Kumar Ss/o va Smt RajKumari, Kusum, Kamla, Suman Ds/o Bhjanlal S/o Lilimal Ramesh Kumar S/o Bhjanlal S/o Lilimal Smt Vidyadevi W/o Vedparkash S/o Partap Singh 179//2/1 Min

12	179//2/2 Min	Private	Agriculture	0.0252934	2/2/1 Asharam, Vijay Kumar Ss/o va Smt RajKumari, Kusum, Kamla, Suman Ds/o Bhjanlal S/o Lilimal Ramesh Kumar S/o Bhjanlal S/o Lilimal Smt Vidyadevi W/o Vedparkash S/o Partap Singh 2/2/2/1 Chandarbhan S/o Khajan Singh 2/2/2/2 Smt Sujeeta Devi W/o Vedpal S/o Chandar Singh Rammurti W/o Chandarbhan S/o Patraalal Smt Brahmo Devi W/o RamKumar S/o Bhim Singh Smt Sunita W/o Birendra Kumar S/o Ramfal Asharani W/o Kuldeep S/o Munshiram Khjani Devi W/o Dharamchand S/o Kawal Singh RamKawar Smt Poonam Devi Ravinder Kumar S/o Surajbhan Smt Ashu W/o Vijay Singh S/o Ramkishan Smt Sunita W/o Jogandra Singh S/o Mahandra Singh Suman W/o Narendra Singh S/o Mahendra Singh Smt PremKaur W/o Sunhar Singh S/o Bhim Singh Smt Poonam W/o Surender S/o Dhooop Singh Smt Naresh W/o Balwan Singh S/o Hoshyar Singh Smt Nirmla Devi W/o Jitendra Singh S/o Balbir Singh Shree Balbir Singh S/o Ranbir Singh S/o Shobharam Santi W/o Randheer Singh S/o Mangeram Smt Rajbala W/o Jagdish S/o Ramnarayan 179//2/2 Min
13	179//20 Min	Private	Agriculture	0.0227641	20/1 Rajiv Kumar S/o Harbhajan 20/2 Rajiv Kumar S/o Harbhajan S/o Chamanlal 179//20 Min
14	179//21 Min	Private	Agriculture	0.0252934	21/1 Haryana Government 21/2 Rajiv Kumar S/o Harbhjan S/o Chamallal 179//21 Min
15	179//22 Min	Private	Agriculture	0.0505868	Kuldeep Singh, Ashok Kumar, Kuljeet Singh Ss/o Surajnarayan S/o Manful Singh Smt Omi Wd/o Surander Kumar, Narander Singh, Virendra Singh, Sanjiv Kumar Ss/o Anand Singh S/o Ramsaroop Suraj, Raj Singh, Ramkishan Ss/o Ramsaroop S/o Jotram 179//22 Min
16	180// 13/1 Min	Private	Agricultural	0.0278227	Smt. Manju W/o Narendra Singh S/o Bani Singh Vasi Guhna 180//13/1 Min
17	181//1 Min	Private	Agriculture	0.0050587	Bijendra Singh S/o Bharat Singh Smt Sheela, Poonam Pradip S/o Balabir Singh Tanisha Son va Tarun Son Pradip Son Balabir Jogindra S/o Jile Singh S/o Sundaram Satprakash S/o Pratap Singh S/o Khamichand 181//1 Min
18	187//1/1 Min	Private	Agriculture	0.0252934	Rajiv Kumar S/o Harbhjan S/o Chamallal

					187//1/1 Min
19	187//1/2 Min	Private	Agriculture	0.015176	Rajiv Kumar S/o Harbhjan S/o Chamallal 187//1/2 Min
20	187//1/3 Min	Private	Agriculture	0.0202347	Rajiv Kumar S/o Harbhjan S/o Chamallal 187//1/3 Min
21	187//10 Min	Private	Agriculture	0.0607042	Rajiv Kumar S/o Harbhjan S/o Chamallal 187//10 Min
22	187//11 Min	Private	Agriculture	0.0303521	11/1 Rajiv Kumar S/o Harbhjan S/o Chamallal 11/2 Smt. Manbharovari Wd/o va Smt. Ramrati Ds/o Bijie Singh S/o Balleva Rajkumar, Krishna, Rambir, Jagbir, Jagmendra Ss/o Bijie Singh S/o Baldeva Harnarayana, Jaynarayan Ss/o Baldeva S/o Kanhaiya 187//11 Min
23	187//12 Min	Private	Agriculture	0.0404694	Ravindra Singh S/o Jai Singh S/o Shivdayal Vasi Roshanpura Vasi Najafgarh Ravi S/o Mahabir S/o Surjmal Vasi Gopalpur Yash S/o va Tannu D/o Smt. Renu S/o Narayan Singh Vasi Mangolpur Kanla Smt. Mukesh Kumari W/o Ravindra Singh S/o Jai Singh Smt. Sudesh W/o Satbir Singh S/o Lalchand Ruby D/o Satbir Singh S/o Lalchand 187//12 Min
24	187//2 Min	Private	Agriculture	0.0758802	Kuldeep Singh, Ashok Kumar, Kuljeet Singh Ss/o Surajnarayan S/o Manful Singh Smt Omi Wd/o Surander Kumar, Narander Singh, Virendra Singh, Sanjiv Kumar Ss/o Anand Singh S/o Ramsaroop Suraj, Raj Singh, Ramkishan Ss/o Ramsaroop S/o Jotram 187//2 Min
25	187//9 Min	Private	Agriculture	0.0809389	Kuldeep Singh, Ashok Kumar, Kuljeet Singh Ss/o Surajnarayan S/o Manful Singh Smt Omi Wd/o Surander Kumar, Narander Singh, Virendra Singh, Sanjiv Kumar Ss/o Anand Singh S/o Ramsaroop Suraj, Raj Singh, Ramkishan Ss/o Ramsaroop S/o Jotram 187//9 Min
26	190//10 Min	Private	Agriculture	0.0632335	Ranbir Singh S/o Daryav Singh S/o NihalSingh Satnarayan S/o Sankarlal S/o Amilal 190//10 Min
27	192//27 Min	Private	Agriculture	0.0126467	Roshanlal S/o Bujilal S/o Kalumal Santram S/o Mohanlal S/o Kalumal 192//27 Min
28	92//8/2 Min	Private	Agriculture	0.015176	Kanya Gurukul College 92//8/2 Min
29	99//16/2/3/1 Min	Private	Agriculture	0.0126467	Smt. Meera Devi W/o Pawan Kumar S/o Surajbhan Smt. Satwanti W/o

					Manbir S/o Nandram Smt. Rekha Rani W/o Sunil Kumar S/o Omprakash 99//16/2/3/1 Min
	Taluk: Sonipat				
	Village: Asawarpur (71)				
1	16//15 Min	Private	Agriculture	0.0252934	Haryana Sahkari Vikash Pradhikaran 16//15 Min
2	16//16 Min	Private	Agriculture	0.0379401	Haryana Sahkari Vikash Pradhikaran 16//16 Min
3	16//25 Min	Private	Agriculture	0.0556455	Haryana Sahkari Vikash Pradhikaran 16//25 Min
4	16//28 Min	Private	Agriculture	0.0177054	Naresh S/o Hukumchand S/o Chhaju Rajesh S/o Hukumchand S/o Chhaju Jaypal S/o Surajbhan S/o Chhaju Satpal S/o Surajbhan S/o Chhaju Rakesh, Suresh, Govinda Ss/o Jaykishan S/o Chhaju Surander Singh S/o Navraj Singh S/o Shadilal S/o Rakesh S/o Ji. L S/o SanjivKapil S/o Amratlal S/o Vasi Sonipat Murti Devi, Maya Ds/o va Shivkumar S/o Laxman S/o Chhaju Smt Anita Wd/o va Karambir, Ashu Ss/o va Sima D/o Tilakraj S/o Laxman 16//28 Min
5	18//5 Min	Private	Agriculture	0.0101174	Haryana Sahkari Vikash Pradhikaran 18//5 Min
	Village: Fatehpur (214)				
6	2//20/3 Min	Private	Agriculture	0.0050587	Smt Chandrapati D/o Molad S/o Bhola Bhim Singh, Rajpal Ss/o Surat Singh S/o Mohanlal Surjbhan S/o Amar Singh S/o Smt Kamala Wd/o va Pawan, Anil Ss/o Subesingh s/o Smt Bholi 2//20/3 Min
7	2//22/1 Min	Private	Agriculture	0.0050587	22/1/1 Smt. Kamlesh Devi W/o Dharambir Singh S/o Sheosingh 22//1/2 Smt Chandrapati D/o Molad S/o Bhola Bhim Singh, Rajpal Ss/o Surat Singh S/o Mohanlal Surjbhan S/o Amar Singh S/o Smt Kamala Wd/o va Pawan, Anil Ss/o Subesingh S/o Smt Bholi 2//22/1 Min
	Village: Jagdishpur (34)				
8	8// 12 Min	Private	Agricultural	0.0303521	Jagbir Singh S/o Rupchand S/o Harikishan Rakesh S/o RamKawar S/o Rupchand 8//12 Min
	Village: Rai (69)				
9	11//1/2/2 Min	Private	Agriculture	0.0025293	Sunil, Anil, Parmod, Sankar Ss/o Maman S/o BhimSingh Smt Santosh Wd/o va Renu, Monika Ds/o va Kuldeep S/o Vinod Kumar S/o Maman Naresh Kumar, S/o Chandram, S/o Shri Bhagwan S/o Ramchandra, S/o Bhim Singh Ramkali, Shanti, Lalita, Babita

					Ds/o va Anil, Sanjay Ss/o Rameshwar. S/o Smt. Rajrani Wd/o va Geetanjali D/o va Manoj, Jitendra Ss/o Sunil S/o Rameshwar Ashok Kumar, Krishna Kumar Ss/o Netram S/o Bhagvat Swaroop Mayank Kumar S/o Shivkumar S/o Netram Pawan Kumar, Puneet Kumar Ss/o Ramkanwar S/o Chandrabhan 11//1/2/2 Min
10	11//1/3/2 Min	Private	Agriculture	0.0126467	Sunil, Anil, Parmod, Sankar Ss/o Maman S/o BhimSingh Smt Santosh Wd/o va Renu, Monika Ds/o va Kuldeep S/o Vinod Kumar S/o Maman Naresh Kumar, S/o Chandram, S/o Shri Bhagwan S/o Ramchandra, S/o Bhim Singh Ramkali, Shanti, Lalita, Babita Ds/o va Anil, Sanjay Ss/o Rameshwar. S/o Smt. Rajrani Wd/o va Geetanjali D/o va Manoj, Jitendra Ss/o Sunil S/o Rameshwar Ashok Kumar, Krishna Kumar Ss/o Netram S/o Bhagvat Swaroop Mayank Kumar S/o Shivkumar S/o Netram Pawan Kumar, Puneet Kumar Ss/o Ramkanwar S/o Chandrabhan 11//1/3/2 Min
11	11//2/2 Min	Private	Agriculture	0.0177054	Sunil, Anil, Parmod, Sankar Ss/o Maman S/o BhimSingh Smt Santosh Wd/o va Renu, Monika Ds/o va Kuldeep S/o Vinod Kumar S/o Maman Naresh Kumar, S/o Chandram, S/o Shri Bhagwan S/o Ramchandra, S/o Bhim Singh Ramkali, Shanti, Lalita, Babita Ds/o va Anil, Sanjay Ss/o Rameshwar. S/o Smt. Rajrani Wd/o va Geetanjali D/o va Manoj, Jitendra Ss/o Sunil S/o Rameshwar Ashok Kumar, Krishna Kumar Ss/o Netram S/o Bhagvat Swaroop Mayank Kumar S/o Shivkumar S/o Netram Pawan Kumar, Puneet Kumar Ss/o Ramkanwar S/o Chandrabhan 11//2/2 Min
12	11//3/2 Min	Private	Agriculture	0.0025293	Balkishan, Ramesh Kumar, Naresh Kumar Ss/o Badluram S/o Bharat Singh Mohan, Rajiv Urf Rajesh Ss/o Charan Singh S/o Bharatsinh Vijay, Mukesh Ss/o Kartar Singh S/o Bharat Singh Smt Jaywanti Wd/o va Smt Anita D/o va Krishna, Rajiv, Sanjeev Ss/o Jilesingh S/o Sher Singh Ashwini, Kapil Ss/o Anil S/o Jilesingh Sandeep, Manoj Ss/o Chhatar Singh S/o Dariyav Singh Ankit S/o Rajendra S/o Dariyav Singh Neeraj, Yogesh Ss/o Jagwinder S/o Dariyav Singh Ravindra, Rakesh Ss/o Gandhiram S/o Dariyav Singh Deepak, Harsh Ss/o Netram S/o Dariyav Singh Satbir, Rajbir Ss/o va Rajkanla, Rajbala

					Ds/o Gopiram S/o Shera Deepak, Sachin Ss/o Sukhbir S/o Gopi Ram Smt Krishna Devi Wd/o va Manisha, Neeru, Pinky, Priya Ds/o va Ashish, Akshay Ss/o Shivnarayan S/o Gopiram 11//3/2 Min
	Village: Rathdhana				
13	213 Min	Common(Gram Panchayat)	Ghair Mumkin Johadh/Talab	0.6980979	Nagar Nigam Sonipat 213 Min
14	216 Min	Common(Gram Panchayat)	Banjar Kadim	0.0505868	Nagar Nigam Sonipat 216 Min
15	82//23/1 Min	Private	Agriculture	0.0101174	M/s Uttaranchal Buildwell Pvt. Ltd. New Delhi M/s Exclusive Infrastructure Pvt. Ltd. New Delhi M/s Sikkim Land Developers Pvt. Ltd. New Delhi M/s Nainital Buildcon Pvt. Ltd. New Delhi M/s Bhopal Infrastructure Pvt. Ltd. New Delhi 82//23/1 Min
16	82//24/1/1 Min	Private	Agriculture	0.0050587	Chandrapati D/o Mangeram S/o Jairam 82//24/1/1 Min
17	88//3/2/2 Min	Private	Agriculture	0.0050587	M/s Mountenach Builders Pvt. Ltd. New Delhi 88//3/2/2 Min
18	88//4/2 Min	Private	Agriculture	0.0025293	M/s Mountenach Builders Pvt. Ltd. New Delhi 88//4/2 Min
			TOTAL	2.1297044	

[F. No. NHAI/PIU-ROHTAK/UP-HRY-BDR/Land/17-18/3D]

RAJESH GUPTA, Director